

Elbląg, dnia 17-11-2020 r.

EZP-1/EPGK/2020/D/PN

**TREŚĆ ZAPYTAŃ SKIEROWANYCH DO ZAMAWIAJĄCEGO I WYJAŚNIENIA
TREŚCI SIWZ UDZIELONE W DNIU 17 LISTOPADA 2020 r.**

dot. postępowania EZP-1/EPGK/2020/D/PN
„Dostawa w formie leasingu operacyjnego z opcją
wykupu fabrycznie nowych samochodów specjalistycznych”.

Zamawiający informuje, że do przedmiotowego postępowania wpłynęły zapytania.

Na podstawie art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela wyjaśnień o następującej treści i informuje o tym wszystkich zainteresowanych. Treść pytań oraz treść udzielanych wyjaśnień, jak niżej :

PYTANIE 11 :

PYTANIA DO ROZDZIAŁU XIV SIWZ POSTANOWIENIA UMOWY

Pytanie do postanowienia pkt. 22 lit. a)

Wykonawca prosi o naliczanie kary za zwłokę, a nie za opóźnienie.
Kara umowna jest surogatem odszkodowania i stanowi jego zróżnicowaną postać. W związku z faktem, iż zasadą odpowiedzialności w umowach jest zasada winy (art. 471 kc) zastrzeganie odpowiedzialności za opóźnienie naraża Wykonawcę za ponoszenie odpowiedzialności nawet wówczas gdy brak dochowania terminu nie jest przez niego zawiniony. Wykonawca prosi zatem o zmianę postanowienia oraz naliczenie kary za zwłokę.

Wskazać przy tym należy, iż w ramach przetargów Zamawiający zastrzegają kary za zwłokę. Przykładowo:

- a) IGKiM Inowrocław Sp. z o.o. zastrzegł karę umowną w wysokości 0,1% za każdy dzień zwłoki w zachowaniu terminu dostawy;
- b) w przetargu ZP/PN/2/2020 Przedsiębiorstwa Komunalnego w Kruszwicy Sp. z o.o. wysokość kary za zwłokę w dostarczeniu pojazdów w stosunku do terminu dostawy pojazdu wynosi 0,1% wartości netto za każdy dzień zwłoki;
- c) Gospodarka Komunalna Sp. z o.o. w Boguchwale w przetargu ZP/6/2020 zastrzegła następującą karę - za zwłokę w dostarczeniu pojazdu będącego przedmiotem umowy – w wysokości 0,1 % wynagrodzenia umownego za każdy dzień zwłoki;
- d) zamawiający Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Miastku Sp. z o.o. w przetargu ZP.271.1.2020 również nalicza karę w wysokości 0,2 wynagrodzenia za zwłokę w terminowej dostawie.

Zatem kara za zwłokę jest stosowana na rynku zamówień. Wykonawca prosi o zmianę.

ODPOWIEDŹ 11 :

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w powyższym zakresie.

PYTANIE 12 :

Pytanie do postanowienia pkt. 22 lit. b)

Wykonawca prosi o zmniejszenie kary określonej aż na 20%. Kara ta jest bardzo wysoka. Zmiana wysokości kary będzie zgodna z postanowieniem pkt. 26.

ODPOWIEDŹ 12 :

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w powyższym zakresie.

PYTANIE 13 :

Pytanie do postanowienia pkt. 23

Wykonawca prosi o zmniejszenie wysokości limitu łącznej wysokości kar z 20% do 10 lub 15%. Limit kar ustanowiony na poziomie 20% jest bardzo wysoki i nakłada duże ryzyko.

ODPOWIEDŹ 13 :

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w powyższym zakresie.

PYTANIE 14 :

Pytanie do postanowienia pkt. 28

Wykonawca prosi o wprowadzenie w umowie zapisu umożliwiającego zmianę terminu realizacji umowy, jak również zmiany sposobu wykonania umowy.

Zamawiający przewiduje możliwość zmiany terminu wykonania przedmiotu umowy lub zmiany sposobu realizacji umowy w przypadku:

- a) wystąpienia siły wyższej;
- b) nałożenia na Wykonawcę przez organy państwa obowiązku realizacji świadczeń;
- c) zmian lub wprowadzenia przepisów prawa, wydania przez władze zarządzeń, decyzji lub innych aktów skutkujących obowiązkiem wstrzymania, zaniechania lub ograniczenia prowadzenia działalności gospodarczej wykonawcy lub dostawców w całości lub w części na czas określony lub nieokreślony jak również wprowadzenia zakazu lub ograniczeń w korzystaniu z lokali należących do Wykonawcy;
- d) utrudnień w realizacji umowy spowodowanych przyczynami wskazanymi powyżej, które miały wpływ na: dostęp do zakupu materiałów lub urządzeń, transport materiałów lub urządzeń, ograniczony czas pracy pracowników, ograniczenie dostępu do pracowników, przemieszczanie się ludzi i sprzętu, wykonywanie części prac przez podwykonawców lub wpływ na możliwość udostępnienia zasobów przez podmioty trzecie udostępniające Wykonawcy zasoby;

Uzasadnienie

Wykonawca pragnie zwrócić uwagę, iż sytuacja związana z epidemią koronawirusa wykazuje, iż na skutek takich nadzwyczajnych sytuacji, które skutkować mogą zakazami lub nakazami kierowanymi do przedsiębiorców, zamknięciem granic, trudnościami firm transportowych w utrzymaniu łańcucha dostaw czy innych okoliczności nie można wykluczyć trudności w uzyskaniu niezbędnych materiałów, trudności w transporcie, jak również nie można wykluczyć, iż na skutek decyzji władz czy choroby pracowników może wystąpić np. konieczność kwarantanny i wstrzymania lub ograniczenia działalności.

Nie można także wykluczyć wprowadzenia przez organy ograniczeń czy obostrzeń w działalności mających wpływ na realizację umowy.

Wykonawca prosi zatem o wprowadzenie zapisu umożliwiającego zmianę terminu realizacji umowy, jak również zmiany sposobu wykonania umowy. Wbrew pozorom taki zapis pozwala zabezpieczyć interesy obu Stron.

ODPOWIEDŹ 14 :

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w powyższym zakresie.

PYTANIA DO OPZ

Pkt.1 Pojazd ciężarowy śmieciarka 3-osiowa z zabudową jednokomorową – TYP I:

ZABUDOWA:

PYTANIE 15 :

Czy Zamawiający dopuści zabudowę montowaną bezpośrednio do ramy podwozia zgodnie z wytycznymi producentów podwozi?

ODPOWIEDŹ 15 :

Tak, Zamawiający dopuści taką zabudowę.

PYTANIE 16 :

Czy Zamawiający dopuści ściany zabudowy wykonane z blachy konstrukcyjnej gr. 3 mm, z ostatnim polem pracy prasy gr. 4 mm?

ODPOWIEDŹ 16 :

Tak, Zamawiający dopuszcza takie wykonanie ścian zabudowy.

PYTANIE 17 :

Czy Zamawiający zgodzi się aby zbiornik na odcieki wykonany był cały (nie tylko dno) ze stali nierdzewnej ale nie trudnościeralnej gr. 1 -2 mm? Taki zbiornik gromadzi jedynie odcieki więc nie ma potrzeby stosowanie blachy grubszej i trudnościeralnej.

ODPOWIEDŹ 17 :

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE 18 :

Czy Zamawiający pisząc o „podłodze urządzenia zasypowego” miał na myśli wannę odwłoka (zasypową)?

ODPOWIEDŹ 18 :

Tak.

PODWOZIE:

PYTANIE 19 :

Czy Zamawiający dopuści podwozie z 2020 r.?

ODPOWIEDŹ 19 :

Tak, Zamawiający dopuści podwozie nie starsze niż z 2020 r.

Pkt.2 Pojazd ciężarowy myjko-śmieciarka 3-osiowa – TYP III:

ZABUDOWA:

PYTANIE 20 :

Czy Zamawiający dopuści zabudowę montowaną bezpośrednio do ramy podwozia zgodnie z wytycznymi producentów podwozi?

ODPOWIEDŹ 20 :

Tak, Zamawiający dopuści taką zabudowę.

PYTANIE 21 :

Czy Zamawiający dopuści ściany zabudowy wykonane z blachy konstrukcyjnej gr. 3 mm, z ostatnim polem pracy prasy gr. 4 mm?

ODPOWIEDŹ 21 :

Tak. Zamawiający dopuszcza takie wykonanie ścian zabudowy.

PYTANIE 22 :

Czy Zamawiający zgodzi się aby zbiornik na odcieki wykonany był cały (nie tylko dno) ze stali nierdzewnej ale nie trudnościeralnej gr. 1 -2 mm? Taki zbiornik gromadzi jedynie odcieki więc nie ma potrzeby stosowanie blachy grubszej i trudnościeralnej.

ODPOWIEDŹ 22 :

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE 23 :

Czy Zamawiający pisząc o „podłodze urządzenia zasypowego” miał na myśli wannę odwłoka (zasypową)?

ODPOWIEDŹ 23 :

Tak

PODWOZIE:

PYTANIE 24 :

Czy Zamawiający dopuści podwozie z 2021 r.?

ODPOWIEDŹ 24 :

Tak. Zamawiający dopuszcza podwozie nie starsze niż z 2020 r.

DYREKTOR SPÓŁKI

Marek Cymerys